
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   31   del   22-03-13

ISTITUZIONE DI DUE NUOVE SEZIONI DELLA SCUOLA 
DELL'INFANZIA NELL'ISTITUTO COMPRENSIVO L.DA VINCI PER 
L'ANNO SCOLASTICO 2013/2014. DIRETTIVE

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilatredici il giorno ventidue del mese di marzo, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 08:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Efisio Farris

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che a Decimomannu è presente l’Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci che 
comprende la scuola dell’Infanzia di via Petrarca, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo 
grado di via E. d’Arborea; 
 
Atteso che presso il plesso della scuola dell’infanzia di via Petrarca sono in funzione n.6 sezioni che 
consentono la frequenza di n. 150  bambini; 
 
Vista la nota prot.4522 del 19.03.2013 a firma del Dirigente del locale Istituto comprensivo Leonardo 
da Vinci con la quale viene chiesta la disponibilità ad accogliere due nuove sezioni di scuola 
dell’infanzia statale per l’anno scolastico 2013/2014; 
 
Atteso che con la predetta nota veniva segnalato che per l’anno scolastico 2013/2014 alla scuola 
dell’infanzia risultano iscritti n.179 alunni, di cui n.52 di età inferiore ai 4 anni, n.56 di età compresa 
tra i 4  e i 5 anni, n.50 di età superiore ai 5 anni, n.21 anticipatari e n.1 con bisogni educativi speciali 
e che spesso nel corso dell’anno scolastico vengono richiesti inserimenti di alunni provenienti da altri 
comuni essendo Decimomannu un comune a forte movimento immigratorio; 
 
Considerato pertanto che per il prossimo anno scolastico non sarebbe possibile accogliere il numero 
di alunni sopraindicato, ma dovrebbe essere predisposta una lista d’attesa con conseguente disagio 
per le famiglie del nostro territorio; 
 
Dato atto che presso questo comune è stata realizzata una scuola per l’infanzia sita in via 
Beethoven, nell’ambito della programmazione iniziative locali per lo sviluppo e l’occupazione 
annualità 2004 – L.R. 37/98 art. 19; 
 
Vista la Legge 53/2003 e il D.Lgs n.59/2004; 
 
Ritenuto meritevole di attenzione la richiesta del l’Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci in quanto 
consentirebbe di accogliere tutte le richieste di frequenza da parte dei cittadini; 
 
Ritenuto dettare apposite direttive in merito; 
 
Accertato che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Fabrizio Bachis, Alberta Grudina, Angelo Antonio 
Pusceddu; 
Assenti: Barbara Manca; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

- Di prendere atto della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
-di accogliere la richiesta acquisita al prot. n. 4522 del 19.03.2013 presentata dall’Istituto 
Comprensivo Leonardo da Vinci per la disponibilità di due nuove sezioni di scuola dell’infanzia per 
l’anno scolastico 2013/2014 destinando per tale finalità i locali di proprietà comunale siti in via 
Beethoven; 
 
- i Responsabili dei Settori ognuno per quanto di competenza dovranno porre in essere tutti gli 
adempimenti necessari per la definizione della concessione dei locali nel rispetto di quanto previsto 
dalle normative vigenti. 
 
Con successiva votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Efisio Farris

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 31 del 22/03/2013


